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17 niedziela po Zesłaniu Ducha Świętego

LEKCJA
z listu św. Pawła do Efezów rozdz. 4 w. 1—6.

Bracia! proszę was tedy ja więzień w Panu, aoyście 
chodzili godnie powołaniu, w którem powołani jesteście; 
z wszelaką pokorą i cichością, z cierpliwością znosząc je
den drugiego w miłości. Starając się, abyście zachowali 
jedność ducha w związku pokoju. Jedno ciało i jeden duch, 
jako jesteście wzzwani w jednej nadziei wezwania waszego. 
Jeden Pan, jedna wiara, jeden chrzest. — Jeden Bóg i Ojciec 
wszystkich, który jest nadewszystkie i po wszystkiem i we 
wszystkich nas.

EWAMIELJA
św. Mateusza rozdz. 22, wiersz 54 — 46.
Wonczas przyszli do Jezusa Faryzeuszowie, 

i spytał Go jeden z nich zakonny Doktór, ku
sząc Go: Nauczycielu, które jest wielkie przy
kazanie w Zakonie? Rzeki mu Jezus: Będziesz 
miłował Pana Boga twego, ze wszystkiego ser
ca twego, i ze wszystkiej duszy twojej, i ze 
wszystkiej myśli twojej. A wtóre podobne 
jest temu: Będziesz miłował bliźniego twego, 
jako siebie samego. Na tein dwojgu przykaza
niu wszystek Zakon zawisł i Prorocy. A gdy 
się Faryzeuszowie zebrali, spytał ich Jezus, 
mówiąc: Co się wam zda o Chrystusie? czyj 
jest Syn? Rzekli Mu: Dawidów. Rzekł im: Ja
koż tedy Dawid w duchu zowie go Panem, 
mówiąc: Rzeki Pan Panu memu, siądź po pra
wicy mojej, aż położę nieprzyjacioły swoje 
podnóżkiem nóg twoich? Jeśli tedy Dawid zo
wie Go Panem, jakoż jest Synem jego? Żaden 
nie mógł Mu odpowiedzieć słowa, ani śmiał ża
den od on ego dnia o co więcej Go pytać.

NALKA
Co znaczy Boga miłować

Znaczy mieć w N.m upodobanie, przyjemność i ra
dość, gdyż jest On najwyższem i najdoskonalszem dobrem.

Boga miłować znaczy dalej radować się z Jego nieskoń
czonego Majestatu i wspaniałości, i kierować ku Niemu 
wszystkie myśli, słowa i uczynki jako do jedynego celu 
we wszystkiem wykonywać Jego wolę i być gotowym ra
czej wszystko, nawet życie postradać, aniżeli Jego przy
jaźń.

Kiedy miłość do Boga jest doskonałą?

Jeżeli Go nadewszystko miłujemy, gdyż jest On 
w Sobie najwyższem, najwięcej kochania godnem dobrem, 
t. j., gdyż jest nieskończenie święty, sprawiedkwy, wieczny, 
wszchmogący, nieskończenie litościwy, szczodrobliwy 
i miłosierny względem nas.
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Wzruszający moment powitania Rydza Śmigłego w Koluszkach.

Król Anglii Edward VIII i Prezydent Ataturk w czasie prze- t 
jażdżkt po ulicach Stambułu. . ..7

6^ iirsćz

Król migiels-ki na polowaniu w Austrii.

Ks. Arcybiskup Ropp.
Rzymie.Ras Guksa w otoczeniu młodzieży faszystowskiej w

Gen. Rydz Śmigły składa wieniec na cmentarzu wojskowym 

na polach Champanii na mogiłach 109 żołnierzy polskich.

Moment powitania Gen. Rydza Śmigłego przez marszałka Sejmu 

śląskiego dr Grzesika na dworcu w Katowicach.

Frań ruski min. handlu Bastid, który bawił w Warszawie

Na zdjęciu stara sosna — pamiątka historyczna na granicy pol
sko — łotewskiej, Sosna ta ma specjalną tradycję, gdyż w roku 

1863 chowano pod nią korespondencję powstańczą.

Zdjęcie przedstawia gen. Rydza Śmigłego przechodzącego przed 

oddziałem francuskich strzelców alpejskich w tow. gen. Gamelin
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MŁODY PILOT SPORTOWY
jest dla państwa równie warto
ściowym czynnikiem sił powie
trznych jak i jego starszy kolega 
w mundurze wojskowym.---------

A JEDNAK ZN AL AZ L SIĘ W ĄZ, 
ZJADAJĄC} WŁASNY OGON.

Do tej porv powszechnie uważano 
za wesołą bajkę lub za opowiastkę 
wersje o zjadaniu własnego ogona 
przez węże, względnie ogryzanie wła
snego ogona.

jednak ostatni wypadek, jaki miał 
miejsce w ogrodzie 'zoologicznym w 
Los Angeles, w Stanach Zjednoczo
nych Am. Półn., wykazał, że bajki baj
kami, gadki gadkami, a jednak węże 
mają oryginalny apetyt na swój wła
sny ogon. Oio jeden z węży, normal
nej długości I m. 20 cm., poczuwszv 
niezwykły głód, rozpoczął połykać 
własny ogon. Służba zwierzyńca mu- 
siała użyć dużej siły, aby uwolnić z 
gardzieli wężowej ogon i to prawie w 
ostał niej chwili, gdyż już zaczęły sw e 
działanie soki trawiące.

I jakże więc nie wierzyć bajkom!

Masowy skok ze spodochronaini wykonany przez 150 żołnierzy sowieckich. 
Takie ćwiczenia uprawiane są przez lolnic.wo sowieckie i cieszą się popar

ciem towarzystwa „Ossoaviaehim .

O KTÓREJ GODZINIE UMIERA 
NAJWIĘCEJ LUDZI.

Jeden z lekarzy angielskich, pro
wadzący statystykę, przeprowadził do
kładnie badania, o której porze dnia 
umierają najwięcej ludzi. Wziął on 
pod uwagę 28.500 wypadków śmierci. 
Najiw iększa ilość zgonów wypadła w 
godzinach od 14 do 19.

Z pobytu Francuskiego ministra przemysłu i handlu w Warszawie.
Zdjęcie nasze przedstawia irriine.nt dekoracji bawiącego w Warsza

wie z wizyta, francuskiego ministra przemysłu i Handlu p. Paul Bastida 
przez pana Ministra Antoniego Romajia wielką wstęgą orderu ..Polonia

Restituta“.

I Książnica Kopernikańska

I w Toruniu

JESTEM JESZCZE MŁODY. MÓWI 75 
LETNI B. MILONER.

NOWY JORK. — 75-letni William 
Durant, ongiś założyciel (sławnej na 
św iat cały General Motcres ( ompany, 
a następnie fabryk samochodowych 
pod własnym jego nazwiskiem 
człowiek który dorobił się fortuny 120 
milionów dolarów i wszystko stracił 
w r. 1929 — założył obecnie sklep spo
żywczy w znanej miejscowości kąpie
lowej na wybrzeżu stanu New jersey. 
Asbury park. Durant twierdzi, że jesz
cze jest tak młody i pełen energji, że 
w przeciągu kilku lat rozwinie firmę 
swoją na cale Siany Zjednoczone w 
t. zw. „Koncern łańcuchowy*4 i raz 
jeszcze dorobi się milionów.

— — Pomyślny rozwój Lotnictwa i 
------ Obrony Przeciwlotniczej wi- 
------ nien być jedną z najważniej- 
------ szych trosk każdego obywatela 
------ on bowiem zapewnia bezpie- 
------ czeństwo Państwa.


